患者様

関係者各位

新型コロナウィルス終息の御報告

日頃より当院へのご理解、ご協力に感謝いたします。

本年 7 月に当院で発生した新型コロナウイルス感染症に関し、多くの患者さま、ご家族

さまをはじめ、関係機関の皆様に多大なるご迷惑とご心配をおかけしましたことを心より

お詫び申し上げます。

院内で最初のコロナ陽性者が判明した直後より、感染制御チーム、保健所の方々からのご

指導、ご支援を賜りながら、事態の終息に向けて取り組んでまいりました。

7 月 25 日以降、当該病棟に於いて患者さま及び職員に新たな発生はみられておらず、 8

月 9 日をもって感染終息の基準を満たし、埼玉県ならびに越谷保健所の許可をいただきま

したので、院内新型コロナウイルス感染症の終息を宣言いたします。

当院で感染された患者さまの転院・治療にご協力いただきました医療機関や関係行政機

関の皆さまに、この場をお借りして心より御礼申し上げます。

職員一同、再発防止に努め、更なる感染予防策の徹底を図り、地域の皆様に安心して受診

していただけるよう取り組んでまいります。

2022 年 8 月 9 日

                                新越谷病院 院長